
Numri 

Identifikues i 

Fermës

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1071152 Shkurta  Abiti Vushtrri Mitrovica 92.35 pikë 49,550.00 Euro

1073449 "MOLLA-KOS"SHPK-Blerta  Bujupi Istog Pejë 91.07 pikë 82,540.00 Euro

1029236 "GLUCOHUMU-KOS"- Bukurije Krasniqi Skenderaj Mitrovica 90.98 pikë 77,707.00 Euro

1074862 Mirande  Gashi Malishevë Prizren 90.76 pikë 70,987.00 Euro

1038674 Gafurr Gashi Prishtinë Prishtina 90.76 pikë 45,881.00 Euro

1001205 Fadil Shala Malishevë Prizren 90.71 pikë 49,940.00 Euro

1061500 Valmir  Poterqoj Vushtrri Mitrovica 90.69 pikë 47,726.00 Euro

1029553 Fatos  Ferizi Vushtrri Mitrovica 90.56 pikë 49,956.00 Euro

1071507 Mendim Sijarina Kamenicë Gjilan 90.56 pikë 18,542.00 Euro

Republika e Kosovës
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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

101.2.1 Sektori për depo për ruajtje të perimeve dhe pemëve

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 

publike

1
Investimi ne blerjne e traktorit, mekanizimit bujqesor dhe investim ne sistemin solar 

per energji elektrike
32,207.50 Euro

2 Depo për ruajtjen e pemëve dhe perimeve 57,778.00 Euro

3 Ndertim i depos per ruajtjen e frutave 46,624.20 Euro

4

Ndertimi i depose per rujtjen e prodhimit ,investimi ne blerjen e mekanizmit 

bujqesor modern ,investim ne sistemin e ujitjes ene pemishten ,hapja e puseve dhe 

investim ne paisjet efiqente per prodhimi

46,141.55 Euro

5 Ndërtimi i deposë për paketimin dhe ruajtjen e perimeve dhe pemëve të imëta 27,528.60 Euro

6
Ndertimi i depos per ruajtjen e pemeve dhe blerja e traktorit per kryrjen e puneve te 

nevojshme ne pemishte
29,964.00 Euro

7 Ndertimi i Depos per ruajtjen e Patates dhe Mekanizim 31,021.90 Euro

8 Ndertimi i depos per ruatje te Patates dhe mekanizum 32,471.40 Euro

9 Investime ne Depo per ruajtjen e pemeve 13x8x3m 12,979.40 Euro

Administrator
Stamp



1073834 Valbone Jashari B.I Jashari Podujevë Prishtina 90.35 pikë 98,481.00 Euro

1075137
"VELLEZERIT DERVISHAJ GROUP"SHPK 

Dardan Dervishaj  Dervishaj
Pejë Pejë 90.35 pikë 98,667.00 Euro

1021252 Neyim  Bitiçi B.I    Bitiçi Mamushë Prizren 89.35 pikë 96,841.00 Euro

1019318 Avdyl Kryeziu Malishevë Prizren 89.27 pikë 82,897.00 Euro

1030003 ''BIOSOURCE'' SH.P.K Dem  Mehmetaj Istog Pejë 89.10 pikë 90,425.00 Euro

1070864 Adnan  Morina BI  Morina Mamushë Prizren 88.75 pikë 61,807.00 Euro

1073346 ''Agro Adea'' SH.P.K -Bekim Abazaj  Abazaj Istog Pejë 88.75 pikë 82,400.00 Euro

1015850 Mentor Ademi Vushtrri Mitrovica 88.72 pikë 75,879.00 Euro

1072841 Sead  Xhaferi Vushtrri Mitrovica 88.63 pikë 82,280.00 Euro

1015169 "AGRO SELA" SHPK-Seladin Hasani Istog Pejë 84.10 pikë 94,870.00 Euro

1003659 N.P.T ''SHA-Hoti'' Ilir Hoti  Hoti Rahovec Prizren 83.85 pikë 79,917.00 Euro

1070791
D.P.T Barnatore Bujqësore ''Agro Eko'' Lirim  

Sadiku
Lipjan Prishtina 83.80 pikë 78,581.00 Euro

1029401 Berkan Mazrek B.I Mazrek Mamushë Prizren 83.76 pikë 80,695.00 Euro

1029367 "AGRO ALBI-AM"SH.P.K- Albina Mavraj Istog Pejë 82.35 pikë 47,565.00 Euro

1026620 Visar Vokrri B.I. - Visar Vokrri Podujevë Prishtina 80.35 pikë 49,338.00 Euro

1062437 "UNIVERAGRAR" SH.P.K Mihane Imer Avdyli Podujevë Prishtina 80.35 pikë 82,016.00 Euro

1056049 Nijazi  Basha Suharekë Prizren 80.35 pikë 49,955.00 Euro

1018077 Naim Zogaj B.I - Naim Zogaj Istog Pejë 79.12 pikë 85,116.00 Euro

1030204 "am" SHPK-Agim Rama Skenderaj Mitrovica 78.94 pikë 72,161.00 Euro

1037626 Enver FRUITKOS LLC Isufi Gjilan Gjilan 78.93 pikë 85,657.00 Euro

10 Renovimi i depos dhe mekanizmi bujqësor për kultivimin e perimeve 64,012.65 Euro

11 Ndertimi i depos per ruajtjen e frutave 64,133.55 Euro

12 Depo per peme dhe perime 500m2 58,104.60 Euro

13 Ndertimi i depos per aktivitetin e pasvjeljes se pemeve 49,738.20 Euro

14 NDERTIMI I DEPOS PER PEM 58,776.25 Euro

15 Ndertimi i depose per rujetjen e pemve dhe perimeve 40,174.55 Euro

16 Depo për rujtjen e pemëve dhe perimeve 57,680.00 Euro

17 Ndertimi i depos per rruajtjen e pemeve dhe perimeve 49,321.35 Euro

18 Ndertimi i depos per rruajtjen e patates dhe mekanizem bujqesor 53,482.00 Euro

19 Ndertimi i depos per ruajtje te pemeve 61,665.50 Euro

20 Ndertimi i depos per ruajtjen dhe paketimin e perimeve 47,950.20 Euro

21 Ndërtimi i Depos për ruajtjen e perimeve 51,077.65 Euro

22 Ndertimi i depose per rujtjen e dhe paketimin e perimeve 52,451.75 Euro

23 Renovimi i depos per ruajtjen e frutave dhe makineri bujqesore 30,917.25 Euro

24 Investimi ne ftohesa te depos dhe makineri bujqesore 32,069.70 Euro

25
Ndërtimi i objektit për strehimin e makinave dhe paisjeve nbujqësore me mekanizim 

dhe energji efiqiente
49,209.60 Euro

26 Kompletimi i depos per ruajtjen e perimeve 30,000.00 Euro

29 Ndertimi i depos per ruajtjen e frutave dhe pajisjeve te saj 51,394.20 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra             

27
Ndertimi i depos për aktivitetin e pasvjeljes se pemeve me impiant të ftohjes dhe 

energji te ripertritshme 
51,069.60 Euro

28

Projekti i ngritjes se depos per rruajtjen e pemeve dhe perimeve pas vjeljes ne nivel 

te fermes me panela ftohese, energji e ripertritshme per pemishtet egsistuese me 

siperfaqe prej 8.48ha

46,904.65 Euro


